
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n°45945 du 4 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, 
de la Haute-Savoie, de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2128055S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43318 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032315S) ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Guyot Michaël NIGEND :  157 892 
Mottin  Christian NIGEND :  143 516 
Moisson Philippe NIGEND :  160 669 
Salata David NIGEND :  158 234 
Briançon Guillaume NIGEND :  164 050 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Cartiaux  Thierry NIGEND :  170 739 
Derrier  Franck NIGEND :  188 563 
Danquigny Olivier NIGEND :  161 836 
Dieux Guillaume NIGEND :  234 639 
Achahbar Mohamed NIGEND :  204 975 
Maucort  Olivier NIGEND :  207 027 
Poullard Sylvain NIGEND :  191 200 
Di Battista Guillaume NIGEND :  226 113 
Lalot  Damien NIGEND :  217 970 
Telleria Cédric NIGEND :  172 221 
Fontecoba Arnaud NIGEND :  226 436 
Ducandas Vincent NIGEND :  157 717 
Legrand Alexandre NIGEND :  248 202 
Andréani Stéphane NIGEND :  198 721 
Santa-Lucia Marc NIGEND :  225 565 

 



Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Tétart  Sylvain NIGEND :  189 640 
Viailly  Virginie NIGEND :  219 867 
André Joël NIGEND :  224 199 
Rota Nicolas NIGEND :  226 899 
Guiller  Nicolas NIGEND :  189 065 
Martin  Julie NIGEND :  328 409 
Commergnat Luc NIGEND :  151 061 
Boulestin Jean-Charles NIGEND :  326 761 
Delattre Nicolas NIGEND :  233 079 
Hasselbein Jérôme NIGEND :  339 798 
Chaix Damien NIGEND :  229 707 
Barjon  Justine NIGEND :  238 245 
Chalvidan Yves NIGEND :  142 697 
Ouze Jean-Luc NIGEND :  162 952 
Debove Florent NIGEND :  161 487 
Malingrey  Christophe NIGEND :  151 109 
Andraud  Christophe NIGEND :  153 156 
Crocombette Eddy NIGEND :  153 424 
Roques Thierry NIGEND :  161 330 
Lanoir  Michaël NIGEND :  162 930 
Caboux Christophe NIGEND :  152 165 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Rosa Fatela Kelly NIGEND :  372 401 
Ogé Gwendoline NIGEND :  373 280 
Belbachir Sofien NIGEND :  336 152 
Cabollet Stéfan NIGEND :  340 376 
Sabos Audrey NIGEND :  366 002 
Feret Laëtitia NIGEND :  341 990 
Muller  Valentin NIGEND :  310 307 
Rivière Ulysse NIGEND :  240 074 
Kheloufi  Ali NIGEND :  189 719 
Dragole David NIGEND :  185 877 
Piazza Pierre-Anthony NIGEND :  340 830 
Gallet Laëtitia NIGEND :  313 202 
Plerini  Elodie NIGEND :  318 984 
Doyhambéhère Jérémy NIGEND :  312 877 
Descos Pierre-Adrien NIGEND :  336 857 
Repellin Jérôme NIGEND :  247 232 
Lesventes Kevin NIGEND :  228 103 
Wangermee Marc-Antoine NIGEND :  301 930 
Bègue Emeric NIGEND :  376 844 
Poitou Jean-Baptiste NIGEND :  364 485 
Lengaigne Fanny NIGEND :  379 419 
Campourcy Geoffrey NIGEND :  338 967 
Kancel Ludovic NIGEND :  370 337 
Vacher Wilfried NIGEND :  351 701 
Hermange Quentin NIGEND :  359 634 
Malet Kevin NIGEND :  360 508 
Brossard Emilie NIGEND :  345 348 
Jusseron Jérémie NIGEND :  361 218 
Ballester-Dufour Julien NIGEND :  314 958 
Corcel Valentin NIGEND :  363 686 
Bouric Nicolas NIGEND :  186 395 
Dumoulin Nicolas NIGEND :  311 640 
Sainton Tommy NIGEND :  326 784 
Lamiaux Xavier NIGEND :  310 879 
L'Epingle  Raphaël NIGEND :  355 126 
Bayle Olivier NIGEND :  326 919 



Favrot Céline NIGEND :  372 033 
Poupart Noémie NIGEND :  352 437 
Luce Mélissa NIGEND :  349 588 
Pivard Benoît NIGEND :  371 961 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 octobre 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud-Est, 

L. Tavel 
 


